
COMUNE DI VITERBO - Ordinanza Sindacale n. 55 del 27-08-2024 1/2 
 

 

 

COMUNE DI VITERBO 
 

SETTORE 6 - LAVORI PUBBLICI E MANUTENZIONI - SERVIZI CIMITERIALI - SISTEMA IDRICO - 
TERMALISMO - IMPIANTI TECNOLOGICI - GARE E APPALTI 

SEGRETERIA LAVORI PUBBLICI 
 

ORDINANZA SINDACALE 
N. 55 del 27-08-2024 

  
 
OGGETTO: SANTA ROSA 2024 - SEDIE ED OSTACOLI LUNGO IL PERCORSO 
 

LA SINDACA 
 
Premesso che: 

• il 3 settembre si svolgerà il tradizionale Trasporto della Macchina di S. Rosa; 
• che negli ultimi anni, in sede di definizione delle misure di sicurezza congiuntamente ai responsabili 

della Prefettura e della Questura di Viterbo, è emersa la necessità di evitare un'incontrollata presenza 
di intralci che potrebbero ostacolare le vie di fuga per gli spettatori presenti lungo il percorso; 

• che, in particolare, si è ritenuto necessario ai fini della tutela della pubblica incolumità, evitare una 
incontrollata e casuale dislocazione di sedie e sgabelli sui marciapiedi presenti lungo il percorso del 
Trasporto; 

Ritenuto necessario, in permanenza delle esigenze di tutela della pubblica incolumità, reiterare la 
disposizione in ordine al posizionamento di ostacoli lungo le strade e i marciapiedi fiancheggianti il percorso 
della Macchina di S. Rosa;   
Visto il D.Lgs. 267/2000; 

ORDINA 
 

- non devono essere posizionati ostacoli fissi lungo il percorso della Macchina di S. Rosa ed in particolare si 
fa divieto di posizionare banchi di vendita ambulante o altri intralci lungo le strade, vie e i marciapiedi 
che fiancheggiano il percorso stesso dalle ore 15.00 del 03/09/2024 e fino a Trasporto avvenuto. 

 

La Polizia Locale e tutte le Forze dell’Ordine sono incaricate di far rispettare tale divieto ed inoltre, di 
disporre la rimozione di sedie o sgabelli, nei casi in cui il posizionamento delle stesse causasse intralcio o 
pericolo.        
 

DISPONE 
 

di trasmettere per gli aspetti di competenza: 
 
Alla Segreteria del Sindaco 
All'Ufficio Stampa 
Alla Prefettura di Viterbo 
Al Comando Prov.le Vigili del Fuoco di VT   
Al Comando dei Carabinieri di Viterbo  
Alla Questura di Viterbo 
Al Comando Polstrada 
Al Comando della Polizia Locale   
 
 



COMUNE DI VITERBO - Ordinanza Sindacale n. 55 del 27-08-2024 2/2 
 

 

 
Viterbo, 27-08-2024 
 
 

L’ESTENSORE LA SINDACA 
 LUCA COSIMI 

 
DOTT.SSA CHIARA FRONTINI 

 
 

Documento originale sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art.24 del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005 
 


